
  

 

 
AL PERSONALE A.T.A. 

 
 
Oggetto: PIANO FERIE NATALIZIE – PERSONALE A.T.A.  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’art.36 della Costituzione della Repubblica Italiana 
VISTO  l’art. 2109 del Codice Civile 
VISTO  il D. Lgs. 165/01 e successive modifiche e integrazioni 
VISTA  la legge 135/2012 
VISTI  gli artt. 13 e 19 del CCNL comparto Scuola del 29.11.2007 
 

DISPONE 
 

Che, in vista della sospensione delle lezioni, prevista dal 21 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020, il 
personale A.T.A. presenti il piano ferie per tale periodo entro il 30 novembre 2019. 

Nei giorni 24 e 31 dicembre 2019, in cui gli edifici scolastici saranno chiusi, il personale A.T.A. 
a tempo indeterminato dovrà chiedere le ferie. 
 Il personale A.T.A. a tempo determinato dovrà, invece, obbligatoriamente presentare 
richiesta di ferie per tutto il periodo di sospensione delle lezioni. 
 Si ricorda al personale che le ferie maturate e non godute per giustificati motivi, relative 
all’anno scolastico 2018/19, dovranno essere recuperate entro il 30 aprile 2020. 

Si ricorda, altresì, che in nessun caso le ferie potranno essere monetizzate.  
La Dirigente e la DSGA autorizzeranno tali piani se rispondenti alle esigenze organizzative della 

scuola. 
In caso contrario, la Dirigente disporrà le ferie del personale subordinatamente alle necessità 

di funzionamento dell’Amministrazione. 
 
Sissa Trecasali, 13 novembre 2019 

La Dirigente Scolastica 
Prof. ssa Carmen Ceschel 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SISSA TRECASALI 
 

Piazzale Gianni Rodari n. 1 Trecasali - 43018 Sissa Trecasali (Parma) 

Sito WEB: www.ictrecasali.gov.it        Tel. 0521/878301         

E-mail: pric805003@istruzione.it        PEC: pric805003@pec.istruzione.it 

 




		2019-11-13T15:38:42+0100
	CESCHEL CARMEN




